ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                  СОВЕТ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

 18.04.2018 г                                                                                             № 39
                                        с.Чилино Кожевниковского района Томской области

                             О проекте  исполнения бюджета муниципального образования

                                        Чилинское сельское поселение за  2017 год

           В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 19 Устава муниципального образования Чилинское сельское поселение, пунктом 2 статьи 6 Положения о публичных слушаниях в Чилинском сельском поселении, утвержденного решением Совета Чилинского сельского поселения от 03.11.2005 № 3 « О Положении о публичных слушаниях в Чилинском сельском поселении», рассмотрев  проект исполнения бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселения, заключение Контрольной комиссии при Думе Кожевниковского района № 20-1 от 04.04.2018 г.,

                     Совет Чилинского сельского поселения решил:

     1. Утвердить проект решения Совета Чилинского сельского поселения « Об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 2017 год» согласно Приложению 1

     2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Чилинского сельского поселения  « Об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 2017 год» на 28 апреля 2018 года

с. Чилино – ЧСОШ  на 14-00 часов

дер .Ерестная – ДК на 16-00 часов

с.Базой – ДК на 10-00 часов

с. Батурино – ДК на 12-00 часов

        3. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в составе  согласно приложению 2.

         4. Назначить ответственным за сбор замечаний и предложений по проекту решения Совета Чилинского сельского поселения « Об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 2017 год» гл.специалиста по управлению делами Администрации Чилинского сельского поселения Карпову Н.А.

          5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются по адресу:

с.Чилино ул.Кустарная № 1,Администрация Чилинского сельского поселения, устные по тел.35335.

           6. Поручить рабочей группе подготовить заключение по итогам публичных слушаний в установленные сроки.

           7. Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
        Глава

Чилинского сельского поселения                                                                      Г.В. Паршина

Председатель Совета                                                                                           О.И. Смелова

Чилинского сельского поселения

                                                                                                                     Приложение 2

                                                                                            к решению Совета Чилинского

                                                                                            сельского поселения

                                                                                            от 18.04.2018 г.  № 39
                                         РАБОЧАЯ ГРУППА

                                             В  СОСТАВЕ:

1. Липухина Закия Александровна
2. Никитина Татьяна Николаевна

3. Григорьева Зинаида Валентиновна

4. Смелова Оксана Игоревна
5. Паршина Галина Владимировна

                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                      к решению Совета Чилинского

                                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                                    от 18.04.2018 г.  № 39

ДОХОДЫ
бюджета Чилинского сельского поселения за  2017 г.

                                                                                                                                   (руб.)
	Коды бюджетной
 классификации
	Наименование показателей
	     План утвержденный решением Совета № 25 от 29.12.2017 г.

 (тыс. руб.)
	План по бюджетной росписи расходов на 01.01.2018
 (тыс. руб.)
	Исполнение                       за  2017 г.
	 %
выполнения

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	334,000
	334,000
	418,651
	125,34

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4,000
	4,000
	4,250
	106,25

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый не территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	634,000
	634,000
	677,047
	106,79

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый не территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	- 81,083

	1001030000000000110
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	972,000
	972,000
	1018,865
	104,82

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	680,000
	680,000
	757,905
	111,46

	18210102010012100110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени)

	1,415

	18210102010013000110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (штрафы)

	0,996

	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (сумма платежа)
	50,0
	50,0
	4,200
	8,40

	18210102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (пени, проценты)

	0,487

	18210102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса РФ (суммы денежных взысканий)

	0,012

	18210102000000000110
	Налог на доходы физических лиц
	730,00
	730,00
	765,015
	104,80

	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа( перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)
	0,100
	0,100

	18210503010013000110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	1,000

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,100
	0,100
	1,000

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (сумма платежа)
	125,000
	125,000
	180,877
	144,70

	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений (пени, проценты)

	2,488

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц,
	125,000
	125,000
	183,365
	146,69

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	70,000
	70,000
	241,867
	345,52

	18210606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (пени)

	0,614

	18210606043101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1121,000
	1121,000
	679,416
	60,61

	18210606043102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (пени)

	2,660

	18210606043103000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (штрафы)

	0,250

	18210606000000000110
	Земельный налог
	1191,000
	1191,000
	924,807
	77,65

	90911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	50,000
	50,000
	33,053
	66,11

	90911109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	10,000
	10,000
	4,670
	46,70

	90911100000000000120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	60,000
	60,000
	37,723
	62,87

	90911302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений
	15,000
	15,000
	24,700
	164,67

	90911302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений
	15,000
	15,000
	24,700
	164,67

	90911714030100000180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений

	4,200

	90911714030100000180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	0

	4,200

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	3093,100
	3093,100
	2959,675
	95,69

	90920215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4954,686
	4954,686
	4954,686
	100

	90920201000000000151
	Дотации бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	4954,686
	4954,686
	4954,686
	100

	90920235118100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	193,300
	193,300
	193,300
	100

	90920230000000000151
	Субвенции бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	193,300
	193,300
	193,300
	100

	90920240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	93,586
	93,586

	90920249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5162,819
	5162,819
	5105,779
	98,90

	90920240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	5256,405
	5256,405
	5105,779
	97,13

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ

	10404,391
	10404,391
	10253,765
	98,55

	ИТОГО ДОХОДОВ

	13497,491
	13497,491
	13213,440
	97,90

РАСХОДЫ
бюджета Чилинского сельского поселения за  2017 г.

	Вед.
	КФСР
	КЦСР
	План утвержденный решением Совета № 25 от 29.12.2017 г.

 (тыс. руб.)
	План по бюджетной росписи расходов на 01.01.2018
 (тыс. руб.)
	Исполнено на 01.01.2018 г.

 (тыс. руб.)
	%

	0100

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4542,533
	4542,533
	4253,032
	93,63

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	       4311827,97
	       4311827,97
	   4103472,33
	   95,17

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	83603,00
	83603,00
	83603,00
	100

	0111
	Резервные фонды
	30000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	   190704,71
	           190704,71
	     139559,71
	73,18

	0200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	193,300
	193,300
	193,300
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	193,300
	193,300
	193,300
	100

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	34,910
	34,910
	34,906
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	21650,00
	21650,00
	21650,00
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	13260,00
	13260,00
	13260,00
	100

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5718,243
	5718,243
	5594,300
	97,83

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4868242,77
	4868242,77
	4744299,98
	97,45

	0412
	Другие вопросы в области национальной безопасности
	850000,00
	850000,00
	850000,00
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1004,167
	1004,167
	993,515
	98,94

	0502
	Коммунальное хозяйство
	154578,63
	154578,63
	154343,47
	99,85

	0503
	Благоустройство
	796188,50
	796188,50
	791666,55
	99,43

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	53400,00
	53400,00
	47504,90
	88,96

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,000
	10,000
	9,310
	93,1

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10,000
	10,000
	9,310
	93,1

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	0800

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2646,513
	2646,513
	2644,489
	99,92

	0801
	Культура
	2589513,35
	2589513,35
	2589513,35
	100

	0804
	Другие вопросы в области культуры,    кинематографии
	57000,00
	57000,00
	54975,24
	96,45

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	50,000
	50,000
	50,000
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	50,000
	50,000
	50,000
	100

	Другие вопросы в области образования

	1100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,591
	0,591
	0,591
	100

	1101
	Физическая культура

	1400

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ общего характера бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	7,880
	7,880
	7,880
	100

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	7,880
	7,880
	7,880
	100

	  ИТОГО:
	14291,740

	14291,740

	13864,926

	97,01